ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                      от 30 ноября 2021 года  № 119

п. Шексна

О внесении изменений в Положение об

Управлении образования

Шекснинского муниципального района

В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясьстатьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского

муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об Управлении образования Шекснинского

муниципального района, утвержденного решением Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 24 июня 2015 № 72 «О

внесении изменений в Положение об Управлении образования

Шекснинского муниципального района в новой редакции», изменение,

дополнив пункт 5.2 абзацем вторым следующего содержания:

«Назначение кандидатуры на должность начальника Управления

образования подлежит согласованию с уполномоченным органом

исполнительной государственной власти Вологодской области,

осуществляющим управление в сфере образования, в установленном

порядке».

2. Полномочия по государственной регистрации изменений в

Положение об Управлении образования Шекснинского муниципального

района в установленном законом порядке возложить на начальника

Управления образования Левину Наталью Анатольевну.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                    В. В. Кузнецов